
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

107 15/05/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Integrazione alle prescrizioni del D.D. n. 60 del 01/03/2019. 
Autorizzazione unica per realizzazione ed esercizio dell'impianto di messa in riserva e recupero 
rifiuti non pericolosi  ubicato nel Comune di Castel San Giorgio (Sa), Via P. Togliatti, zona 
industriale.

Ditta ECO S.I.L. s.r.l. - sede legale via delle Piccole Industrie n. 3 - Scafati (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con D.D. n. 60 del 01.03.2019, è stata rilasciata, alla ditta Eco S.i.l. s.r.l., legale rappresentante Pasquale
Squitiero nato a Scafati il 23.05.1960, con sede legale nel Comune di Scafati in via delle Piccole Industrie n. 3,
l'Autorizzazione  unica  alla  realizzazione  ed  esercizio  dell'impianto  di  messa  in  riserva  e  recupero  rifiuti  non
pericolosi   ubicato nel  Comune di  Castel  San Giorgio  (Sa),  Via P.  Togliatti,  zona industriale,   individuato  al
Catasto del medesimo Comune al foglio n. 11 alle particelle n. 723 e n. 1051,  per una superficie complessiva di
2.630 mq, sulla scorta delle risultanze dei lavori della Conferenza di Servizi decisoria del 12.02.2019;

- che la citata Conferenza di Servizi  del 12.02.2019, preso atto della nota dal Dipartimento Arpac di  Salerno
acquisita  in  data 11.02.2019,  al  prot  94023,  ha espresso parere favorevole al  progetto  per  l'impianto di  che
trattasi, con la precisazione che eventuali prescrizioni dell'ARPAC sarebbero state  recepite nel provvedimento
finale;

- che successivamente all'emissione del Decreto autorizzativo D.D. n. 60 del 01.03.2019, l'ARPAC Dipartimento
Provinciale di Salerno, con nota del 28.03.2019, prot. 18745/2019, ha trasmesso il parere tecnico di competenza
con la prescrizione per la matrice Rumore così di seguito riportata:
“In ordine al precedente parere del 04.02.2019, dove si chiedevano integrazioni inerenti la matrice “rumore”, nella
documentazione integrativa pervenuta in data 12.02.2018, si riscontra la conformità della relazione previsionale di
impatto acustico riferita ad un solo ricettore.
Nel merito si evidenzia che il Tecnico prevede in via teorica il rispetto dei Limiti assoluti in ambiente esterno e non
considerando di fatto altri due ricettori distanti rispettivamente a m. 4,30 e 4,85 come si evidenzia a pag. 8 della
Relazione Tecnica art. 208 (All. Rel 1).
Pertanto, in considerazione di quanto sopra e del fatto che l'opificio della ECO SIL è ubicato in zone interessate
da insediamenti abitativi circostanti (Ricettori), distanti solo 4,30 m. e 4,85 m. , si ritiene che la suddetta relazione
previsionale debba essere riformulata/integrata tenendo conto dei suddetti ricettori”.

CONSIDERATO che il provvedimento autorizzatorio D.D. n. 60/2019 è stato emesso in data antecedente al citato
parere ARPAC  del 28.03.2019, prot. 18745/2019;

PRESO ATTO dell' ordinanza  del Consiglio di Stato, Sez.IV, n. 4368 del 30.08.2019;

PRESO ATTO che:
.1 con  nota  del  04/03/2020  -  prot.  0141541  l'U.O.D.  autorizzazioni  ambientali  e  rifiuti  Salerno,  in

ottemperanza alle prescrizioni ARPAC su richiamate, ha chiesto alla “Eco S.i.l. s.r.l.” la ripresentazione
della relazione previsionale di impatto acustico;

.2 in data 30/04/2020 - prot. 0209950, è qui pervenuta la citata relazione previsionale, inviata a mezzo pec
anche al  Comune di  Castel  S. Giorgio,  alla Provincia di  Salerno,  all'ARPAC, all'ASL Salerno,  all'Ente
d'Ambito Sarnese Vesuviano e allo staff 93 avvocatura Regione Campania;

RITENUTO dover procedere in esecuzione dell'ordinanza del Consiglio di Stato sopra citata, ad integrare il D.D.
n. 60 del 01.03.2019, con le prescrizioni impartite dall'ARPAC con nota del  28.03.2019, prot. 18745/2019;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota del 14/05/2020 dal Responsabile di Posizione di Staff
competente, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

INTEGRARE il D.D. n. 60 del 01.03.2019  rilasciato,  ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, alla ditta Eco S.i.l.
s.r.l.,  legale rappresentante Pasquale Squitiero nato a Scafati  il  23.05.1960, con sede legale nel Comune di
Scafati, Via Delle Piccole Industrie n. 3, per la realizzazione ed esercizio  di un impianto di messa in riserva e
recupero rifiuti  non pericolosi ubicato nel Comune di Castel San Giorgio alla via P. Togliatti,  zona industriale,



individuato al Catasto del medesimo Comune al foglio n. 11 alle particelle n. 723 e n. 1051,con la prescrizione
relativa ai rumori di cui alla relazione previsionale di impatto acustico presentata dalla ditta (allegato 1).

SI FA OBBLIGO alla ditta di custodire il presente provvedimento in uno al D.D. n. 60 del 01.03.2019,  presso lo
stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo.

NOTIFICARE a  mezzo  pec  il  presente  decreto  alla  ditta  Eco  S.i.l. s.r.l.  al  seguente  indirizzo:
“francesco.coda@ordingsa.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Castel San Giorgio, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno,
all'Ente d'Ambito Sarnese Vesuviano, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale
Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

    DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                          Dott. Antonello Barretta

   


